11Gazeta Municipal de Cuiabá - Quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano III | Nº 764

Extrato

EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2023/HSB/GISC

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00.102.765/2023-1

CONTRATANTE: EMPRESA CUIABANA DE SAÚDE PÚBLICA

 CNPJ/MF nº 21.873.611/0001-14

CONTRATADA: LACIC – LABORATÓRIO DE HEMODINAMICA E CARDIOLOGIA
INTERVENCIONISTA DO CENTRO OESTE LTDA

 CNPJ/MF nº 02.594.035/0001-21

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato Nº 005/2023/
HSB/GISC. O objeto do contrato é a Contratação Emergencial de pessoa jurídica para
prestação de serviços médicos especializados, no ramo de cirurgias Cardiovasculares
Por Hemodinâmica e Plantões Médicos em Gerenciamento ao Hospital Municipal São
Benedito – HMSB, administrado pela Empresa Cuiabana de Saúde Pública.

Valor Global de todos os Lotes (01, 02 e 04): R$ 11.259.780,00 (onze milhões duzentos
e cinqüenta e nove mil setecentos e oitenta reais).

Prazo de Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, com início em 22/11/2023 e seu término
20/05/2024, com fundamento no art. 71 da Lei 13.303/2016.

Legislação aplicável: Lei 13.303/2016.

 Cuiabá – MT, 23 de novembro de 2023.

ISRAEL PANIAGO

Diretor Geral- Co Interventor

Câmara Municipal de Cuiabá

Unidade de Licitação, Contratos, Compras e
Convênios

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2023 cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Materiais de Consumo Odontológico para atender
a demanda da Câmara Municipal de Cuiabá, conforme as quantidades, condições e
especificações do Termo de Referência N° 062/2023, em que se sagrou vencedora a
empresa DENTAL DIAGNOSIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
nº 04.728.728/0001-95, pelo VALOR TOTAL de R$ 12.314,61 (Doze Mil e trezentos e
quatorze reais e sessenta e um centavos); por um período de 12 (doze) meses; com
base no inciso V, do art. 24, da lei Federal nº 8.6666/1993.

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2023.

Vereador Francisco Carlos de Amorim Silveira (Chico 2000) – PL

Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

Autorizo a HOMOLOGAÇÃO e a ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade DISPENSA
DE LICITAÇÃO nº 002/2023 cujo objeto é a contratação de empresa especializada
no fornecimento de Materiais de Consumo Odontológico para atender a demanda da
Câmara Municipal de Cuiabá, conforme as quantidades, condições e especificações
do Termo de Referência N° 062/2023, em que se sagrou vencedora a empresa
DENTAL DIAGNOSIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
04.728.728/0001-95, pelo VALOR TOTAL de R$ 12.314,61 (Doze Mil e trezentos e
quatorze reais e sessenta e um centavos); por um período de 12 (doze) meses; com
base no inciso V, do art. 24, da lei Federal nº 8.666/1993.

Cuiabá-MT, 13 de dezembro de 2023.

HOMOLOGO E ADJUDICO:

Vereador Francisco Carlos de Amorim Silveira (Chico 2000) – PL

Presidente da Câmara Municipal de Cuiabá

Secretaria de Apoio Legislativo

Decretos Legislativos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 260, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR EDUARDO DOMIGOS SPADA
QUELHAS

A Câmara Municipal de Cuiabá aprovou e o Presidente, no uso das atribuições previstas
no inciso IV do art. 16 da Lei Orgânica do Município de Cuiabá, promulga o seguinte
Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao Senhor EDUARDO DOMIGOS

SPADA QUELHAS, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cuiabá.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em 30 de novembro de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 259, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

CONCEDE O PRÊMIO LÍDER COMUNITÁRIO AO SENHOR DIOCLÉCIO DUTRA FERREIRA.

A Câmara Municipal de Cuiabá aprovou e o Presidente, no uso das atribuições previstas
no inciso IV do art. 16 da Lei Orgânica do Município de Cuiabá, promulga o seguinte
Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o prêmio Líder Comunitário ao senhor DIOCLÉCIO DUTRA
FERREIRA, por ser reconhecida como liderança e pelos relevantes serviços prestados
ao Município de Cuiabá.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em 30 de novembro de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 258, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR ARNALDO SÉRGIO PATRÍCIO

A Câmara Municipal de Cuiabá aprovou e o Presidente, no uso das atribuições previstas
no inciso IV do art. 16 da Lei Orgânica do Município de Cuiabá, promulga o seguinte
Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao Senhor ARNALDO SÉRGIO
PATRÍCIO, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cuiabá.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em 30 de novembro de 2023.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

Secretaria de Gestão de Pessoal

Atos

ATO Nº. 680/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Exonerar, Vinicius Medeiros da Silva do cargo em comissão de Assessor Parlamentar
Externo VIII - CTAP - CM 09, a partir de 13/12/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

ATO Nº. 679/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

R E S O L V E:

Exonerar, Gilson Guimaraes de Sousa do cargo em comissão de Assessor Parlamentar
de Cerimonial e Eventos I - CNE - AI 04, a partir de 12/12/2023.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ – MT, 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS AMORIM SILVEIRA – CHICO 2000

PRESIDENTE

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003500310039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.